
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 315

del 12.10.2017

Reg. Part. 140  

del 12.10.2017

Oggetto: Spedizione corrispondenza di tutti gli uffici comunali con 
modalità “SMA – pagamento anticipato” - Assunzione impegno di 
spesa.

CIG: Z482046E34.

L’anno duemiladiciassette il giorno dodici del mese di ottobre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- la spedizione della corrispondenza di tutti gli uffici comunali, viene effettuata con modalità “SMA
– pagamento anticipato” con prelevamento delle somme da un conto di credito istituito;

-  il  contratto  già stipulato con Poste Italiane è scaduto in  data 10.10.2017 e pertanto si  rende
necessario provvedere al rinnovo dello stesso per la durata di anni due;

-  che l’Ente Poste Italiane ha fatto pervenire proposta e documentazione per la prosecuzione del
servizio;

Esaminate le condizioni generali di contratto che disciplinano la spedizione in modalità senza
materiale affrancatura (SMA);

Dato atto che le condizioni di cui sopra sono le medesime di quelle precedenti;

Richiamato il  D.Lgs.  n.  261/99  e  ss.mm.ii.,  le  condizioni  generali  del  servizio  postale
universale;

Ritenuto:

- dover sottoscrivere con Poste Italiane S.P.A. un nuovo contratto per spedizione corrispondenza
senza materiale affrancatura (SMA) della durata di anni due;

- che si rende necessario incrementare il citato conto di credito con il versamento della somma di €.
2.000,00;

Visto che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z482046E34.;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
 Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
-  la L.R. 11.12.1991, n.48;
-  la L.R n. 23/98;
-  la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O;
VISTO lo Statuto Comunale;



D E T E R M I N A

1) Di prendere atto della narrativa che precede che si intende riportata e trascritta;
2) Di avvalersi per la durata di anni due della prestazione dei servizi postali per la spedizione

della corrispondenza, mediante il servizio SMA pagamento anticipato;
3) Di provvedere al versamento della somma di €. 2.000,00 a mezzo bonifico;
4) di  assumere  conseguentemente  l’impegno  di  spesa  di  €.  2.000,00  imputando  la  stessa

all'intervento 01.11.1.103.10040 del bilancio comunale;
5) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli

adempimenti di competenza.

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  atti  e  della  Trasparenza
dell’azione Amministrativa,  sarà  pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici  giorni
consecutivi.

     Il Responsabile del Servizio
           F.to    Sig.ra Anna Maria Lenzo

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di €. 2.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto
competenza/residui  del  conto  del  bilancio  corrente  esercizio  /pluriennale   indicato/i  nella  proposta  di
deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 937

Floresta, lì  12.10.2017                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                  F.to  Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 580 dal
17.10.2017 al 01.11.2017

Dalla Residenza Municipale, ____________                              Il Segretario Comunale
                                                     (Dott.____________________)

Il Messo Comunale

______________


